REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Da Sra. Leda Sadala)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário da PEC nº 59/2007, que

“Acrescenta dispositivos ao art.

144, criando a Polícia Portuária

Federal, e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário da Câmara dos Deputados da Proposta de Emenda à Constituição/

PEC n. 59/2007, que acrescenta dispositivos ao artigo 144, criando a Polícia

Portuária Federal, e dá outras providências.

A solicitação acima se fundamenta no atendimento das condições

exigidas pelo dispositivo regimental, asdmais por se tratar de um tema de

extrema relevância, ou seja, o amparo constitucional da Polícia Portuária

Federal.

Sala das Sessões, de maio de 2021.

Deputada. Leda Sadala

AVANTE/AP

*C

D2
15
55

08
38

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leda Sadala
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215550838300

RE
Q

 n
.1

22
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

06
/2

02
1

13
:1

2
- M

es
a